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1976-77 og 75 mill. kr. i 1977-78. Nettoud- 
giften vil være henholdsvis ca. 10 og 25 mill. 
kr. i de to år. 

For at bringe boligbyggeriet op på det ved 
boligforliget fastsatte mål på 40.000 lejlig- 
heder om året stimuleres byggeaktiviteten 
ved følgende foranstaltninger: 

For privat boligbyggeri forlænges løbetiden 
for særlig realkredit til finansiering af ny- 
byggeri, og lånemulighederne ved om- og til- 
bygninger forbedres. Ordningen skal gælde 
byggeri påbegyndt i tiden 1. oktober 1976 
til 31. marts 1978. 

Den nuværende midlertidige gunstigere 
realkreditbelåning til byerhvervenes ejendom- 
me forlænges til udgangen af marts 1978. 

Endelig tilskyndes iværksættelsen af op- 
retningsarbejder i det ældre private udlej- 
ningsbyggeri ved ændring af realkreditloven. 

b. Fremme af beskæftigelsen i øvrigt. 
Partierne er enige om at optage forhand- 

linger om at iværksætte særlige beskæftigel- 
sesforanstaltninger, såfremt situationen i de 
enkelte egne af landet eller inden for enkelte 
fagområder gør det særlig påkrævet. 

Med henblik herpå udarbejder regeringen 
en liste over sådanne foranstaltninger. 

4. Arbejdsmarkedspolitiske foranstaltninger. 
a. Arbejdsmarkedsuddannelser og omskoling. 

I en arbejdsløshedsperiode er det vigtigt, 
både af hensyn til den enkelte, men også 
for at fremme mobiliteten på arbejdsmarke- 
det, at der er tilstrækkelige muligheder for 
efteruddannelse og omskoling. 

Der er i 1976-77 behov for yderligere be- 
villinger på 60 mill. kr. for at dække et be- 
hov svarende til indsatsen i 1975-76. For 
1977-78 vil merudgiften være på 70 mill. ler. 
Nettoudgiften i de to år vil være henholds- 
vis godt 15 og 20 mill. kr. 

b. Bekæmpelse af ungdomsarbejdsløsheden. 
Ungdomsarbejdsløsheden er et meget al- 

vorligt problem, hvis følgevirkninger kan 
være dybtgående og langvarige, hvorfor der 
må gøres en særlig indsats på dette område. 

Et oplæg fra regeringen vedrørende be- 
kæmpelsen af ungdomsarbejdsløsheden over- 
vejes i folketingets arbejdsmarkedsudvalg. 
Heri indgår såvel en forebyggende indsats i 

form af ekstraordinære uddannelsestilbud 
som en række særlige foranstaltninger med 
henblik på unge arbejdsløse. Der foreslås an- 
vendt 100 mill. kr. på årsbasis, heraf ca. 
50 mill. kr. i 1976-77. 

c. Begrænsning af overarbejde. 
Der søges tilvejebragt øgede beskæftigel- 

sesmuligheder ved en begrænsning af over- 
arbejdet i såvel den private som den offent- 
lige sektor. 

For den private sektors vedkommende 
forudsættes det, at der træffes aftaler mel- 
lem arbejdsmarkedets parter herom, og re- 
geringen vil tage kontakt med parterne med 
henblik herpå. For så vidt angår den offent- 
lige sektor agter regeringen i samarbejde 
med de offentligt ansattes organisationer 
midlertidigt at øge antallet af arbejdspladser 
gennem reduktion af overarbejdets omfang. 
Inden for staten anses dette især at være 
muligt i statsvirksomhederne og på under- 
visningsområdet. 

Personaleforøgelsen forudsættes gennem- 
ført ved midlertidige ansættelser uden mer- 
udgift, og der vil muligvis kunne opnås en 
mindre besparelse. Det vil blive henstillet 
til kommunerne at træffe tilsvarende foran- 
staltninger. 

d. Deltidsbeskæftigelse. 
Regeringen agter at øge mulighederne for 

deltidsansættelse i den offentlige sektor in- 
den for de givne aftalemæssige rammer. 

I det omfang de mellem staten og organi- 
sationerne indgåede overenskomster ikke 
indeholder regler om nedsat arbejdstid, vil 
man i forbindelse med de forestående over- 
enskomstforhandlinger tage dette spørgsmål 
op til forhandling. 

I øvrigt vil man anmode styrelserne om i 
videst muligt omfang at imødekomme øn- 
sker om deltidsbeskæftigelse inden for de 
givne aftalemæssige og økonomiske rammer. 

e. Udvidet adgang til førtidspension. 
Der, gives en mulighed for at yde førtidig 

indtægtsreguleret folkepension til personer 
mellem 55 og 60 år, hvor ansøgningen er be- 
grundet i sociale forhold og forhold på ar- 
bej dsmarkedet. 


